И Р К У Т С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Едогон

от 07 мая   2014  года

       № 14-пг

О введении на территории

Едогонского сельского поселения

режима функционирования

«Повышенная готовность»

    В связи с ухудшением лесопожарной обстановки на территории Тулунского муниципального района, в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Едогонского сельского поселения, на основании  Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г №794 «О Единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь ст.6 Устава Едогонского сельского поселения,
постановляю:
1. Ввести режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена ТП РСЧС Едогонского сельского поселения с 8-00  7 мая 2014г до особого распоряжения.

2. Главам КФХ «Фроленок Н.И» и «Кобрусева О.Н» произвести опашку населенных пунктов, прилегающих к сельскохозяйственным полям и угодьям: «Фроленок Н,И.» - от усадьбы Кудрявцевой О.Н. до усадьбы Климащук И.М; «Кобрусева О.Н.» - от усадьбы Шостак А.А до усадьбы Раловец А.С.
3. Обеспечить подъезды по дорогам с твердым покрытием к источникам противопожарного водоснабжения, жилым зданиям и прочим строениям. Слесарям водонапорных башен: Мухину А.А. ,Селину   В.С., Беляевой И.В., Уткиной Л.В., Хомякову В.Н., Суранову А.А., Кулинич А.А. на ночь заполнять емкости водой, содержать в исправном состоянии источники пожарного водоснабжения.

4. Уточнить планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также планы взаимодействия с соответствующими структурами.
5. Проверить и силы и средства единой системы и при необходимости привести их в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации.

6. Сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы действий.

7. Активизировать работу с населением по доведению информации о складывающейся обстановке.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник», а также на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

Глава Едогонского сельского поселения :__________________Б.И.Мохун